



# Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC  
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 [prefeitura@peritiba.sc.gov.br](mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br)  
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: ALANA ROBERTA

Chave de Autenticação Digital  
1302-2679-747

Página  
1 / 5

## Termo de Adjudicação

**Licitação:** PE59/2024

**Modalidade:** Pregão

**Julgamento:** Por item **Registro de preço:** Sim

**Controla quantidade:** Sim

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para possível aquisição de utensílios de cozinha destinados a atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Peritiba.

Fornecedor:		Material/Serviço/Denominação	CPF/CNPJ:	Valor total		
Data	Item		Un. Medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
Fornecedor: 7140 - ANDRE ANTONIO SABINO			CPF/CNPJ:27.743.380/0001-00	Valor total	2.002,00	
05/11/2024	43	2453 - Chaleira de alumínio com tampa tipo hotel nº 22 5 litros Chaleira de alumínio com tampa tipo hotel nº 22 capacidade de 5 litros com cabo de baquelite Marca: Docesar	UN	26,00000	77,00000	2.002,00
Fornecedor: 7149 - B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA			CPF/CNPJ:52.496.119/0001-09	Valor total	2.278,00	
05/11/2024	16	23235 - Balança antropométrica digital. Capacidade de 200 kg. Divisão: 100 gramas. Display: LED vermelho com 6 dígitos. Corpo: plataforma em chapa de aço carbono 1020, coluna leve e resistente em tubo de aço Marca: LIDER / LIDER BALANÇAS	UN	2,00000	1.139,00000	2.278,00
Fornecedor: 6158 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA			CPF/CNPJ:22.906.038/0001-60	Valor total	1.717,20	
05/11/2024	24	750 - Bandejas de inox 30x40 cm Marca: GP INOX	UN	60,00000	28,62000	1.717,20
Fornecedor: 6160 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA			CPF/CNPJ:29.322.621/0001-73	Valor total	21.344,01	
05/11/2024	14	691 - Bacia/bandeja retangular em polipropileno branco Bacia/bandeja retangular em polipropileno branco, resistente, medindo alt. 6,0cm x larg. 30,0cm x comp. 40,0cm.. Marca: RISCHIOTO	UN	101,00000	11,03000	1.114,03
05/11/2024	22	15032 - Bandeja de carne 7 lt branca, produzido em plástico polipropileno, um material atóxico e reciclável, material leve e prático. Dimensões 45,0 x 30,0 x 8,0 mm ( A x L x P ) Marca: RISCHIOTO	UN	112,00000	13,88000	1.554,56
05/11/2024	27	856 - Baú/caixa organizadora de polipropileno, 40x45x63,5cm A x L x C. Baú/caixa organizadora retangular de plástico polipropileno resistente, transparente, com tampa com trava. Dimensões aproximadas: 40x45x63,5cm A x L x C. Capacidade mínima 75 litros. Marca: RISCHIOTO	UN	100,00000	87,63000	8.763,00
05/11/2024	57	23244 - Cumbuca para merenda escolar, com capacidade mínima de 350 ml. Resistente a temperatura de 100°C. Fabricada em polipropileno (PP) livre de BPA. Medidas externas: 111 x 111 x 51 mm (C x L x A). Medida Marca: ERCAPLAST	UN	1.526,00000	2,23000	3.402,98
05/11/2024	95	6295 - Lixeira plástica em polipropileno, reforçado, com tampa 10l Lixeira plástica em polipropileno, reforçado, com tampa e pedal para abri- lá, capacidade mínima 10 litros. Marca: NATUPLAST	UN	87,00000	19,98000	1.738,26
05/11/2024	106	7203 - Panela de pressão polida fabricada em alumínio capacidade 10l Panela de pressão polida fabricada em alumínio, equipada com duas alças, capacidade para 10 litros, possui válvula de segurança, diâmetro de 24cm. Marca: NACIONAL	UN	19,00000	146,98000	2.792,62
05/11/2024	107	7202 - Panela de Pressão polida fabricada em alumínio capac. 4,5L Panela de Pressão polida fabricada em alumínio, equipada com duas alças, capacidade para 4,5 litros, possui válvula de segurança. Marca: COURAÇA	UN	27,00000	73,28000	1.978,56
Fornecedor: 7150 - FEMANN COMERCIO E SERVICOS LTDA			CPF/CNPJ:50.704.028/0001-88	Valor total	52.553,19	
05/11/2024	1	23230 - Abridor de latas e garrafas em aço inoxidável 9 cm. Marca: CHEF LINE	UN	18,00000	4,55000	81,90
05/11/2024	10	686 - Bacia redonda em plástico polipropileno capacidade 19,5lts Bacia redonda em plástico polipropileno resistente transparente, medindo aproximadamente, diâm. 46cm e alt 17cm. Capacidade mínima 19,5 litros. Marca: PLASVALE	UN	86,00000	16,54000	1.422,44
05/11/2024	11	687 - Bacia redonda em plástico polipropileno resistente diâm. 54 Bacia redonda em plástico polipropileno resistente, medindo aproximadamente, diâm. 54 cm e alt 22,5 cm. Capacidade mínima 33 litros. Marca: PLASVALE	UN	86,00000	16,54000	1.422,44
05/11/2024	12	685 - Bacia redonda em plástico polipropileno capacidade 11litros Bacia redonda em plástico polipropileno resistente transparente, medindo aproximadamente, diâm. 38 cm e alt 14 cm. Capacidade mínima 11 litros. Marca: PLASVALE	UN	84,00000	12,05000	1.012,20
05/11/2024	17	23236 - Balança digital de balcão. Capacidade mínima de 30 kg. Divisão 5 g. Precisão 1/3000 F.S, display LCD fundo transparente ou verde com letras na cor preta. Peso: 05 dígitos. Dimensões da balança: 35 x 3 Marca: BALMAK	UN	4,00000	665,00000	2.660,00
05/11/2024	23	15033 - Bandeja de carne com mo mínimo 17 lt e no máximo 19 lt branca, produzido em plástico polipropileno, um material atóxico e reciclável, material leve e prático. Dimensões 92 x 400 x 605mm ( A x L x P ) Marca: PLASVALE	UN	105,00000	29,95000	3.144,75
05/11/2024	25	822 - Batedor de clara em aço inox 30 cm de comprimento Batedor de clara em aço inox dimensões aprox. 30 cm de comprimento e altura de 6 cm Marca: facility	UN	27,00000	5,68000	153,36
05/11/2024	37	2144 - Canecas de vidro temperado, 300 ml Canecas de vidro temperado, com capacidade de 300 ml. Marca: RT	UN	1.695,00000	6,70000	11.356,50
05/11/2024	47	2752 - Colher para servir arroz, totalmente em aço inox, cabo liso Colher para servir arroz, totalmente em aço inox, cabo liso, comprimento aproximado 30cm, largura 62mm. Marca: gp	UN	109,00000	8,90000	970,10
05/11/2024	53	3042 - Copo de vidro incolor capacidade de 300ml Copo de vidro incolor capacidade de 300ml dimensões: 6,4 cm de diâmetro e 13cm de altura. Marca: NADIR	UN	158,00000	4,27000	674,66
05/11/2024	70	4334 - Forma de alumínio redonda com furo central forma de pudim Forma de alumínio redonda com furo central (tipo forma de pudim), aproximadamente 24 cm de diâmetro x 7 cm de altura. Marca: Max	UN	51,00000	22,22000	1.133,22
05/11/2024	74	4337 - Forma para assar pizza, em alumínio 35 cm de diâmetro Forma para assar pizza, fabricada em alumínio, antiaderente, diâmetro de 35cm e altura de 2cm Marca: talger	UN	29,00000	18,70000	542,30
05/11/2024	80	4426 - Garfo de mesa totalmente em inox, cabo liso, 4 dentes 18,5cm Garfo de mesa totalmente em inox, cabo liso, 4 dentes, comprimento aproximado 18,5 cm, por 22 mm embalagem com 12 unidades Marca: gp	JG	2.108,00000	1,22000	2.571,76
05/11/2024	83	4430 - Garrafa térmica inox, ampola de vidro ou aço inox 1,8lt. Garrafa térmica de pressão, corpo em aço inox, com ampola aço inox ou vidro, com sistema anti pingo, com capacidade mínima para 1,8 litros, com sistema de pressão para servir, alça resistente. Dimensões aproximadas do produto (AxL) 36,5x15cm. Marca: UNITERMI	UN	172,00000	59,81000	10.287,32
05/11/2024	101	23264 - Panela de alumínio fundido, nº50, tipo caçarola. Capacidade de 41 litros. Dimensões aproximadas: 50 cm de largura, 22 cm de altura, 50 cm de diâmetro, 5 mm de	UN	28,00000	189,98000	5.319,44



# Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC  
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 [prefeitura@peritiba.sc.gov.br](mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br)  
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



<b>Usuário:</b> ALANA ROBERTA	<b>Chave de Autenticação Digital</b> 1302-2679-747	<b>Página</b> 2 / 5
-------------------------------	---	------------------------

## Termo de Adjudicação

		espessura com cabo de alumínio fundido. T					
05/11/2024	126	<b>Marca:</b> Max 23272 - Saco para amostra de alimentos, transparente, feito de polietileno de baixa densidade, material esterilizado, com tarja branca para descrição do alimento, o saco para amostra deve ser totalmente lacra <b>Marca:</b> tijuplas	UN	32,00000	162,35000	5.195,20	
05/11/2024	139	23282 - Tigela de vidro para sobremesa. Capacidade entre 250 e 300 ml. Diâmetro entre 10 e 14 cm. Altura entre 5 e 8 cm. <b>Marca:</b> lehavi	UN	606,00000	7,60000	4.605,60	
<b>Fornecedor:</b> 6484 - IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				<b>CPF/CNPJ:</b> 48.670.007/0001-47	<b>Valor total</b>	4.488,90	
<b>Data</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço/Denominação</b>	<b>Un. Medida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor total (R\$)</b>	
05/11/2024	56	3194 - Cuia de chimarrão média, com pé, feita com porongo. Cuia de chimarrão média, com pé, feita com porongo, bocal com acabamento lixado e queimado ou com alumínio. Medidas aproximadas (Alt x Dian) entre 14 a 16 x 11 a 12cm. <b>Marca:</b> lazaretti	UN	69,00000	41,20000	2.842,80	
05/11/2024	69	3852 - Faca para carne, com lâmina em aço inox 8" Faca para carne, com lâmina em aço inox 8" com tratamento térmico, com fio liso, com cabo de polipropileno. Comprimento aproximado 45cm, largura 85mm. <b>Marca:</b> MOR	UN	93,00000	17,70000	1.646,10	
<b>Fornecedor:</b> 1903 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				<b>CPF/CNPJ:</b> 11.499.653/0001-83	<b>Valor total</b>	56.506,87	
05/11/2024	2	23231 - Acendedor de fogo por faísca para fogão a gás. Material em plástico resistente e metal ou aço. Comprimento mínimo de 22 cm.Gatilho para gerar faíscas. <b>Marca:</b> FLAMA	UN	74,00000	10,50000	777,00	
05/11/2024	8	616 - Assadeira Retangular fabricada em alumínio 39x 27 x 5 cm Assadeira Retangular fabricada em alumínio possui as seguintes dimensões: 39cm de comprimento; 27 cm de largura e 5 cm de altura. <b>Marca:</b> CINCO ESTRELA	UN	45,00000	23,95000	1.077,75	
05/11/2024	9	679 - Bacia de plástico com tampa capacidade para 2 litros Bacia de plástico com tampa capacidade para 2 litros com dimensões: 285 x 214 x 57 mm <b>Marca:</b> PLASVALE	UN	69,00000	11,80000	814,20	
05/11/2024	13	693 - Bacia/bandeja retangular em polipropileno branco, resistente Bacia/bandeja retangular em polipropileno branco, resistente, medindo alt. 6,0 cm x larg. 20,0 cm x comp. 30,0 cm <b>Marca:</b> PLASVALE	UN	102,00000	12,90000	1.315,80	
05/11/2024	15	692 - Bacia/bandeja retangular em polipropileno branco 8x30x50 Bacia/bandeja retangular em polipropileno branco, resistente, medindo alt. 8,0 x larg. 30,0 x comp. 50,0 cm, ou maior. <b>Marca:</b> PLASVALE	UN	101,00000	32,50000	3.282,50	
05/11/2024	18	721 - Balde 8lts, plástico resistente, cabo de metal Balde 8 lt de plástico resistente, com alça de metal ou plástico super-resistente. <b>Marca:</b> ARQPLAST	UN	46,00000	8,50000	391,00	
05/11/2024	19	718 - Balde 12 lt de plástico resistente, com alça Balde 12 lt de plástico resistente, com alça de metal ou plástico super-resistente. <b>Marca:</b> ARQPLAST	UN	53,00000	12,00000	636,00	
05/11/2024	29	1101 - Bomba de chimarrão em aço inox com aprox 25 cm Bomba de chimarrão em aço inox, com aproximadamente 25cm de comprimento e 4cm de diâmetro de bojo. <b>Marca:</b> NSZ	UN	58,00000	21,00000	1.218,00	
05/11/2024	32	1147 - Borrifador/pulverizador de água, em polipropileno capac. 1lt Borrifador/pulverizador de água, em plástico polipropileno transparente - capacidade para 1lt. <b>Marca:</b> BETANIN	UN	79,00000	5,00000	395,00	
05/11/2024	35	1524 - Caixa térmica 34lts, fabricada em polipropileno com tampa Caixa térmica 34lts, parede interna e externa em polipropileno, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido com capacidade mínima de 34lts, possui alça para transporte. <b>Marca:</b> MOR	UN	54,00000	80,00000	4.320,00	
05/11/2024	42	15036 - Cesto para lixo, com capacidade mínima de 10 litros, fechado, confeccionado em plástico, indicado para uso em escritorios <b>Marca:</b> PLASVALE	UN	77,00000	24,57000	1.891,89	
05/11/2024	49	23242 - Colher Plástico Descartável Sobremesa Resistente. Pacote com 10 und. <b>Marca:</b> STRAW PLAST	UN	130,00000	3,73000	484,90	
05/11/2024	55	3072 - Corda para varal aço revestido em PVC, com 15 mts. Corda para varal confeccionada em aço revestido em material PVC transparente, medindo 15 metros de comprimento. Acompanha kit de fixação. Embalada em saco plástico com etiqueta com os dados do fabricante. <b>Marca:</b> CIZAL	UN	62,00000	4,20000	260,40	
05/11/2024	81	23256 - Garfo Plástico Descartável Sobremesa Resistente. Pacote com 10 und. <b>Marca:</b> STRAW PLAST	UN	150,00000	3,16000	474,00	
05/11/2024	93	6297 - Lixeira plástica em polipropileno, tipo cesto c/ cap. 10lt <b>Marca:</b> inbrasil	UN	84,00000	11,00000	924,00	
05/11/2024	97	7116 - Pá em polipropileno p/ recolher lixo, c/ cabo de 70 a 90cm. <b>Marca:</b> inbrasil	UN	70,00000	24,00000	1.680,00	
05/11/2024	98	7117 - Pá para bolo fabricada em aço inox comprimento de 235 mm <b>Marca:</b> ZANETTI	UN	24,00000	7,00000	168,00	
05/11/2024	99	7118 - Pá para recolher lixo <b>Marca:</b> inbrasil	UN	67,00000	12,40000	830,80	
05/11/2024	115	8041 - Pote porta mantimentos 8 lts, de plástico resistente c tampa Pote porta mantimentos 8 lts, de plástico resistente e com tampa, Dimensões aproximadas (AxL) 25x21cm. <b>Marca:</b> PLASVALE	UN	75,00000	24,70000	1.852,50	
05/11/2024	116	8042 - Pote retangular com tampa 1,2 litros fabricado em plástico Pote retangular com tampa 1,2 litros fabricado em plástico possui as seguintes dimensões: 27,5 x 13,2 x 6,5cm. <b>Marca:</b> PLASVALE	UN	67,00000	5,30000	355,10	
05/11/2024	119	8062 - Prato fundo (para sopa) em vidro liso temperado Prato fundo (para sopa) em vidro liso temperado, transparente, resistente, que suporte temperaturas variadas, com no mínimo 19,6 de diâmetro X 3,7cm de altura. <b>Marca:</b> DURALEX	UN	1.611,00000	5,50000	8.860,50	
05/11/2024	120	23270 - Prato raso fabricado em vidro transparente. Diâmetro entre 23 a 27 cm. <b>Marca:</b> DURALEX	UN	1.295,00000	5,90000	7.640,50	
05/11/2024	121	8064 - Pratos de plástico branco p/ refeição, descartáveis. Pratos de plástico branco p/ refeição, descartáveis, medindo aprox. 21cm de diâmetro c/ 10un <b>Marca:</b> ORLEPLAST	PCT	160,00000	3,16000	505,60	
05/11/2024	122	8065 - Pratos de plástico branco p/ sobremesa, descartáveis. Pratos de plástico branco p/ sobremesa, descartáveis, medindo aprox. 15cm de diâmetro c/ 10un <b>Marca:</b> ORLEPLAST	PCT	150,00000	1,52000	228,00	
05/11/2024	130	9237 - Tábua retangular de Vidro Temperado 25cm x 35cm Tábua retangular de Vidro Temperado possui dimensões: 25cm de largura e 35 cm de comprimento possui apoio de silicone na parte inferior indicado para cortar legumes <b>Marca:</b> MOR	UN	61,00000	21,00000	1.281,00	



# Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC  
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 [prefeitura@peritiba.sc.gov.br](mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br)  
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: ALANA ROBERTA

Chave de Autenticação Digital  
1302-2679-747

Página  
3 / 5

## Termo de Adjudicação

05/11/2024	131	23276 - Tábua para corte de alimentos, fabricada em vidro temperado. Dimensões de 40 x 30 cm. <b>Marca:</b> MOR	UN	60,00000	24,00000	1.440,00
05/11/2024	133	23278 - Termômetro digital culinário, tipo espeto. Haste fabricada em aço inoxidável. Produto com comprimento total de 23 cm. Material: metal e plástico. Possui display em LCD que facilita a visualização da t <b>Marca:</b> big sul	UN	5,00000	17,50000	87,50
05/11/2024	137	9469 - Tigela de vidro com tampa plástica com capacidade de 2,4L Tigela de vidro com tampa plástica com capacidade de 2,4 litros altura: 11 cm diâmetro: 21,5 cm. <b>Marca:</b> MARINEX	UN	61,00000	49,18000	2.999,98
05/11/2024	138	9470 - Tigela de vidro com tampa plástica com capacidade de 3 L Tigela de vidro com tampa plástica com capacidade de 3 litros altura: 10,3 cm diâmetro 27,0cm. <b>Marca:</b> MARINEX	UN	61,00000	32,00000	1.952,00
05/11/2024	140	9471 - Tigela média de Vidro com tampa plástica 1,2litros Tigela média de Vidro com tampa plástica com capacidade de 1,2 litros altura: 8,4cm diâmetro: 18,3cm. <b>Marca:</b> MARINEX	UN	51,00000	21,75000	1.109,25
05/11/2024	141	9472 - Tigela redonda em vidro com tampa, capacidade para 4 litros Tigela redonda em vidro com tampa, capacidade para 4 litros, dimensões aproximadas: 12,3 cm de altura; 25,6 cm de largura e 25,6 cm de comprimento. <b>Marca:</b> MARINEX	UN	66,00000	29,50000	1.947,00
05/11/2024	142	10160 - Xícara vidro transparente capacidade aprox. 245ml Xícara de vidro temperado transparente, com capacidade de aproximadamente 245 ml. <b>Marca:</b> DURALEX	UN	931,00000	5,70000	5.306,70
<b>Fornecedor:</b> 7141 - PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA			<b>CPF/CNPJ:</b> 37.730.284/0001-81		<b>Valor total</b>	13.018,00
<b>Data</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço/Denominação</b>	<b>Un. Medida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
05/11/2024	46	2749 - Colher de chá totalmente em aço inox, cabo liso Colher de chá totalmente em aço inox, cabo liso, comprimento aproximado 14,5 cm, largura 34mm. <b>Marca:</b> GOLDEN INOX	UN	1.523,00000	1,15000	1.751,45
05/11/2024	48	2753 - Colher para sopa totalmente em aço inox, cabo liso Colher para sopa totalmente em aço inox, cabo liso, comprimento aproximado 20,5 cm, largura 48mm. <b>Marca:</b> GOLDEN INOX	UN	2.637,00000	1,13000	2.979,81
05/11/2024	50	2805 - Concha grande, totalmente em aço inox medindo aprox. 55cm Concha grande, totalmente em aço inox, comprimento aproximado 55cm, largura 13cm e capacidade para até 0,48lts. <b>Marca:</b> GOLDEN INOX	UN	63,00000	27,14000	1.709,82
05/11/2024	51	23243 - Concha. Medidas produto: (LxAxC): 9 cm X 6 cm X 29 cm Material: Aço Inox <b>Marca:</b> GOLDEN INOX	UN	55,00000	6,83000	375,65
05/11/2024	62	3666 - Escumadeira grande totalmente em aço inox medindo aprox 56cm Escumadeira grande, totalmente em aço inox, comprimento aproximado 56cm, largura 16,2cm. <b>Marca:</b> GOLDEN INOX	UN	53,00000	15,68000	831,04
05/11/2024	63	3667 - Escumadeira, totalmente em aço inox, medindo aprox. 33,5cm Escumadeira, totalmente em aço inox, comprimento aproximado 33,5cm, largura 10,3cm. <b>Marca:</b> GOLDEN INOX	UN	54,00000	10,89000	588,06
05/11/2024	67	3850 - Faca de serra para cortar pão com lâmina em aço inox 30cm Faca de serra para cortar pão com lâmina em aço inox com fio serrilhado, cabo de polipropileno comprimento aproximado 30cm, larg 2cm. <b>Marca:</b> GOLDEN INOX	UN	71,00000	8,75000	621,25
05/11/2024	109	23266 - Pegador de massa em aço inox, dimensões do item CxLxA 20,5x4,8x4,9 <b>Marca:</b> GOLDEN INOX	UN	89,00000	7,89000	702,21
05/11/2024	110	23267 - Pegador para salada em inox. Medida aproximada: 20,5 cm de comprimento. <b>Marca:</b> GOLDEN INOX	UN	110,00000	6,15000	676,50
05/11/2024	135	23280 - Tigela bowl em inox. Medidas aproximadas: 22 cm de diâmetro, 10,5 cm de altura e capacidade de 2,5 litros. <b>Marca:</b> GPINOX	UN	54,00000	22,50000	1.215,00
05/11/2024	136	23281 - Tigela bowl em inox. Medidas aproximadas: 26 cm de diâmetro, 12 cm de altura e capacidade mínima de 3,8 litros. <b>Marca:</b> GPINOX	UN	53,00000	29,57000	1.567,21
<b>Fornecedor:</b> 5218 - ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA			<b>CPF/CNPJ:</b> 18.449.927/0001-79		<b>Valor total</b>	3.608,00
05/11/2024	94	6296 - Lixeira plástica em polipropileno, reforçado, com tampa 24l Lixeira plástica em polipropileno, reforçado, com tampa e pedal para abrir, capacidade mínima 24 litros <b>Marca:</b> INJE	UN	82,00000	44,00000	3.608,00
<b>Fornecedor:</b> 354 - TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA			<b>CPF/CNPJ:</b> 01.010.272/0001-35		<b>Valor total</b>	72.741,87
05/11/2024	20	719 - Balde 15 lt de plást resist., transparente, c alça Balde 15 lt de plástico resistente, transparente, com alça de metal ou plástico super-resistente. <b>Marca:</b> ARQPLAST	UN	58,00000	12,65000	733,70
05/11/2024	21	15031 - Bandeja de carne 2,2 lt branca, produzido em plástico polipropileno, um material atóxico e reciclável, material leve e prático. Dimensões 30,5 x 20,5 x6,0mm(axLxP) <b>Marca:</b> PLASVALE	UN	112,00000	5,95000	666,40
05/11/2024	26	855 - Baú/caixa organizadora de polipropileno, 32,5x40x57cm AxLxC. Baú/caixa organizadora retangular de plástico polipropileno resistente, transparente, com tampa com trava. Dimenssões aproximadas: 32,5x40x57cm AxLxC. Capacidade mínima 50 litros. <b>Marca:</b> PLASVALE	UN	100,00000	58,00000	5.800,00
05/11/2024	28	857 - Baú/caixa organizadora retangular 41,7 x 28,5 x 3,5 cm Baú/caixa organizadora retangular de plástico polipropileno resistente, transparente, com tampa com trava. Dimensões aproximadas: 41,7 x 28,5 x 3,5 cm AxLxC. Capacidade mínima 25 litros. <b>Marca:</b> PLASVALE	UN	100,00000	24,95000	2.495,00
05/11/2024	33	1159 - Botijão Garrafão Térmico 12L com tripé, alça e bocal largo Botijão Garrafão Térmico com capacidade de 12 Litros, com tripé e Alça retráti,Bocal largo que facilita a entrada de líquidos no produto,Torneira de plástico com travamento para retirada do líquido.Indicado para líquidos quentes ou frios. Conservação de até 6 horas. Feita em material com isolamento de espuma de poliuterano e dupla camada de PEAD (Polietileno de Alta Densidade).Dimensões (A x D) 42 x 28 cm. Peso: 2 Kg. <b>Marca:</b> Invicta	UN	54,00000	116,90000	6.312,60
05/11/2024	41	23240 - Cesto expositor/organizador, empilhável, vazado. Capacidade de carga de 15 kg. Dimensões Externas : 27 cm x 57 cm x 41 cm. Material: plástico. Cor preta. <b>Marca:</b> Caixaplast	UN	97,00000	23,75000	2.303,75
05/11/2024	66	3849 - Faca de serra com ponta, para churrasco 4" Faca de serra com ponta, para churrasco, com lâmina em aço inox 4" com fio serrilhado, cabo de polipropileno, comprimento aproximado 21cm, largura 19mm. <b>Marca:</b> Brinox	UN	2.268,00000	2,60000	5.896,80
05/11/2024	68	15060 - Faca de serra sem ponta, com lâmina em aço inox 4" com fio serrilhado, cabo de polipropileno, comprimento aproximado 21,5cm, largura 21mm. <b>Marca:</b> Brinox	UN	2.377,00000	4,90000	11.647,30
05/11/2024	79	4411 - Galão térmico grande 12 litros com pézinho Galão térmico grande 12 litros com pezinho.	UN	69,00000	125,00000	8.625,00



# Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC  
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 [prefeitura@peritiba.sc.gov.br](mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br)  
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



<b>Usuário:</b> ALANA ROBERTA	<b>Chave de Autenticação Digital</b> 1302-2679-747	<b>Página</b> 4 / 5
-------------------------------	---	------------------------

## Termo de Adjudicação

05/11/2024	85	<b>Marca:</b> Invicta 4432 - Garraão Térmico de 5litros com alça superior bocal largo Garraão Térmico de 5litros com alça superior, bocal largo que facilita a entrada de líquidos no produto e permite colocar gelo.Tampa tipo rosca com proteção que serve de copo.Indicado para líquidos quentes ou frios.	UN	102,00000	35,21000	3.591,42
05/11/2024	86	<b>Marca:</b> Invicta 4741 - Jarras de plástico polipropileno c/ tampa. Capacidade 3,7 lt Jarras de plástico polipropileno com tampa. Capacidade 3,7 litros.	UN	118,00000	17,70000	2.088,60
05/11/2024	88	<b>Marca:</b> PLASVALE 23259 - Jarra medidora/graduada. Fabricada em plástico com medidas de 100 ml até 1 litro.	UN	24,00000	7,00000	168,00
05/11/2024	89	<b>Marca:</b> PLASVALE 23260 - Lixeira Branca C/ Tampa 10 L. Material de plástico polipropileno. Dimensões:(CxLxA): 24x24x32,3cm	UN	79,00000	26,00000	2.054,00
05/11/2024	91	<b>Marca:</b> PLASVALE 17158 - Lixeira de plástico com tampa, para lixo orgânico, 10 littros. Lixeira de plástico com tampa, para lixo orgânico, 10 littros.	UN	82,00000	25,40000	2.082,80
05/11/2024	92	<b>Marca:</b> JSN 6291 - Lixeira para copos descartáveis com 2 tubos mistos Lixeira para copos descartáveis com 2 tubos mistos, para copos de 200ml e 80ml, branco. Medidas aproximadas Alt x larg x Prof 75x19x12cm, diâmetro do coletor copo café - 5,50cm, diâmetro do coletor copo agua - 8,50cm.	UN	36,00000	38,45000	1.384,20
05/11/2024	100	<b>Marca:</b> JSN 23263 - Pallet/Estrado de plástico vazado e empilhável. Fabricado em polipropileno, de fácil higienização, atóxico. Uso no solo, estoque e cozinha. Dimensões: 100 cm de largura x 120 cm de comprimento x 15 cm	UN	60,00000	237,00000	14.220,00
05/11/2024	113	<b>Marca:</b> PLASVALE 8039 - Pote plástico com tampa capacidade para 6,5 litros Pote plástico com tampa capacidade para 6,5 litros dimensões aproximadas: 285 x 214 x 154 mm	UN	74,00000	25,80000	1.909,20
05/11/2024	123	<b>Marca:</b> GABOARDI 8105 - Prendedor de roupas de madeira com 12und.	PCT	98,00000	1,60000	156,80
05/11/2024	125	<b>Marca:</b> PLASVALE 23271 - Rodo de pia, material polipropileno, borracha com proteção antibacteriana, cabo anatômico, tamanho 16 a 22cm.	UN	43,00000	9,60000	412,80
05/11/2024	134	<b>Marca:</b> Masteprint 23279 - Tesoura para cozinha. Lâmina fabricada em aço inoxidável e cabo fabricado em material plástico. Comprimento mínimo de 22 cm. Cores diversas.	UN	15,00000	12,90000	193,50

**Fornecedor:** 4629 - VILMAR CASTANHEIRA 42360250949 **CPF/CNPJ:**24.765.538/0001-55 **Valor total** 28.589,75

Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
05/11/2024	3	23232 - Afiador de facas com 3 fases de afiação. Comprimento mínimo de 21 cm <b>Marca:</b> TOPSON	UN	24,00000	17,00000	408,00
05/11/2024	6	615 - Assadeira redonda em alumínio com fundo removível 3,1litros Assadeira redonda em alumínio com fundo removível capacidade aproximada 3,1 litros dimensões: 30 cm de diâmetro e 5 cm de altura. <b>Marca:</b> Docesar	UN	44,00000	21,98000	967,12
05/11/2024	7	23234 - Assadeira Retangular fabricada em alumínio possui as seguintes dimensões: 30cm de comprimento; 20 cm de largura e 5 cm de altura. <b>Marca:</b> Docesar	UN	47,00000	16,83000	791,01
05/11/2024	36	23238 - Caneca de Alumínio 3,2 Litros Cabo Baquelite, dimensões: 16 cm de altura x 16 cm largura x 16 cm de profundidade; peso: 0,430 Kg. <b>Marca:</b> Docesar	UN	36,00000	29,68000	1.068,48
05/11/2024	38	17163 - Caneca Leiteira 14 Teflon de 1,7 Lts, Dimensões: 10,3 cm de altura, 13 cm de largura, e 18,5 cm de profundidade; peso: 0,294 Kg. Caneca Leiteira 14 Teflon de 1,7 Lts, Dimensões: 10,3 cm de altura, 13 cm de largura, e 18,5 cm de profundidade; peso: 0,294 Kg. <b>Marca:</b> Docesar	UN	27,00000	27,90000	753,30
05/11/2024	45	23241 - Colher côncava fabricada em polipropileno ou polietileno. Comprimento mínimo de 45 cm. Material resistente a temperaturas de até 150°C. <b>Marca:</b> SOLRAC	UN	37,00000	35,98000	1.331,26
05/11/2024	58	3238 - Descascador de legumes manual, fabricado com plástico 37 cm Descascador de legumes manual, fabricado com plástico atóxico e resistente ou polietileno, lâmina em aço inox, dimensões aproximadas (CxLxP) 37,0 x 11,5 x 1,5 cm. <b>Marca:</b> BIGSUL	UN	89,00000	5,00000	445,00
05/11/2024	71	23250 - Forma de pão em alumínio. Dimensões aproximadas: 30L x 12,5P x 7A cm <b>Marca:</b> Docesar	UN	50,00000	10,00000	500,00
05/11/2024	76	23253 - Frigideira fabricada em alumínio com revestimento antiaderente. Diâmetro mínimo de 20 cm e máximo de 22 cm. Cabo fabricado em baquelite ou revestimento térmico equivalente. <b>Marca:</b> Docesar	UN	51,00000	28,00000	1.428,00
05/11/2024	102	23265 - Panela de alumínio nº50, tipo caldeirão industrial. Capacidade de 80 litros. Dimensões aproximadas: 42 cm de altura, 50 cm de diâmetro e 3 mm de espessura. Possuir tampa em alumínio e alça super resis <b>Marca:</b> BELMAR	UN	32,00000	441,60000	14.131,20
05/11/2024	103	7198 - Panela de alumínio polido, tipo caçarola c/ tampa, nº 28. Panela de alumínio polido, tipo caçarola com tampa nº 28, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçado em alumínio, com capacidade de aproximadamente 8 litros, medindo aproximadamente 28cm de diâmetro e 15cm de altura. <b>Marca:</b> Docesar	UN	42,00000	58,98000	2.477,16
05/11/2024	104	7199 - Panela de alumínio polido, tipo caçarola c/ tampa, nº 40. Panela de alumínio polido nº 40, tipo caçarola com tampa, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçado em alumínio, com capacidade de aproximadamente 23 litros, medindo aproximadamente 40cm de diâmetro e 18cm de altura. E no Mínimo 1,80mm de espessura. <b>Marca:</b> Docesar	UN	39,00000	109,98000	4.289,22

**Total** 258.847,79

**Total de licitações** 1

**Total Geral Adjudicado (R\$):** 258.847,79



# Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC  
CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 [prefeitura@peritiba.sc.gov.br](mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br)  
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: ALANA ROBERTA

Chave de Autenticação Digital  
1302-2679-747

Página  
5 / 5

## Termo de Adjudicação

---

**Paulo José Deitos**

Prefeito Municipal